
 

５愛農会議第３９号 

令和５年５月１日 

 

 各市町村農業委員会長 様 

 

一般社団法人愛知県農業会議     

会長 川 上 万一郎       

（ 印 章 省 略 ）       

 

令和６年度農林関係税制改正要望について（依頼） 

 

 本会議の事業推進につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、このことについて、一般社団法人全国農業会議所が「令和６年度農林関係税

制改正要望」の取りまとめを行うことになりました。 

 つきましては、農林関係税制に関して農業委員会、農業経営者等農業の現場の要望

を取りまとめ、下記によりご報告くださるようお願いします。 

記 

１ 報告期日 

  令和５年６月９日（金） 

２ 報告様式 

  令和６年度農林関係税制改正に関する要望 

３ その他 

報告様式については、できるだけ具体的に現場の問題点を踏まえて記入していた

だくとともに、農業委員会において意見の取りまとめをお願いします。 

また、報告様式については、本会議のホームページの情報ボックスに掲載してお

りますので、ご活用ください。 

 

※添付資料 

①適用期限が到来する農林水産省関係の租税特別措置等一覧 

（適用期限が 6.3.31 と記載にあるものが令和６年度税制改正の主な対象となります。） 

②令和５年度税制改正の概要と令和６年度税制改正対策について(メモ) 

③令和５年度税制改正要望（全国農業会議所） 

④令和５年度税制改正の大綱の概要（財務省） 

 

 

（連絡先 農政課 担当：竹内 電話 052-962-2841 fax052-953-0399） 

 


